
Písemná zpráva zadavatele                                                     Energoblok Bouzov 
 
 

1 

„2299“I Č: 29441391 
se sídlem Ostružnická 360/7, Olomouc PSČ  779 00 

zastoupená jednatelkou:  Iveta Hornová 
 
 

 
 

 

P Í S E M N Á    Z P R Á V A 
Z A D A V A T E L E  

 
 

Výběrové nadlimitní řízení   
 
 
 
 

Energoblok Bouzov 

  

 (veřejná zakázka na dodávky) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 



Písemná zpráva zadavatele                                                     Energoblok Bouzov 
 
 

2 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 
ZADAVATEL:  „2299“ 
zastoupená: Iveta Hornová 

jednatelka 
adresa: Ostružnická 360/7 

779 00 Olomouc 
IČ: 29441391 
Zastoupený:             ENVI Agentura Trunda s.r.o.  
                       Ing. Vladimír Trunda 
                       U Hřišt ě 810/8 
          779 00 Olomouc 
IČ:             27857646 
DIČ:         CZ27857646 
 
 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

Energoblok Bouzov 
 
Zadavatel vypracoval tuto písemnou zprávu  k výše  uvedené veřejné zakázce na stavební 
práce zadané mimo režim zákona137/2006 Sb., vyhlášené na věstníku veřejných zakázek.   
 

1.     Obsah……..……………………….…………………………………....………...str.2 
2. Základní údaje………………………………………………...… …..str.2 
2.1. Předmět veřejné zakázky………………………………….….……..…str.2 
2.2. Zadávací řízení ………………………………….  ………….……….. str.3 
2.3. Termíny plnění………………………………………………………...str.3 
3.     Průběh výběrového řízení……………………….……..….…….…...str.3 
3.1. Kvalifikace uchazečů….…………………………………….…… …...str.3 
3.1.1.Identifikační údaje firem oslovených výzvou  ……………………….str.3 
3.1.2.Identifikační údaje vyloučených/odmítnutých uchazečů……..………str.4 

      4. Výběrové  řízení …………………….………………………………....str.4 
4.1. Identifikační údaje podaných nabídek uchazečů ……………….………str.4 
4.2. Stanovené pořadí jednotlivých nabídek …………….. ………………...str.4 

      5.    Vybraný uchazeč……………………………………………………....str.4 
      5.1. Uchazeč se kterým byla uzavřena smlouva…………………………….str.4 

5.2.  Nabídková cena………………………………………………………...str.5 
5.3. Zadání části veřejné zakázky jiným osobám a její identifikace….….….str.5 
5.4. Zdůvodnění uzavřené smlouvy s vybraným uchazečem……….……….str.5 
5.5.  Datum uzavření smlouvy…………………………………..…….…..…str.6 

      6.     Přílohy……………………………………… ………………………... str.6 
. 

2. Základní údaje 
 
2.1. Předmět veřejné zakázky a celková cena zakázky: 
 

Předmětem dodávky technologie na výrobu elektrické a tepelné energie z biomasy, je 
to termická bioelektrárna s příslušenstvím na výrobu max. 800 kW elektrické 
energie.  
 
Bioelektrárna s příslušenstvím tvoří jeden technologický celek v rámci dodávky 
technologie. 



Písemná zpráva zadavatele                                                     Energoblok Bouzov 
 
 

3 

 
Dále se jedná o dodávku stavby pro zabudování technologie. 
  

Celková cenu předmětu veřejné zakázky, která byla nabídnuta uchazečem , kterému byla 
přidělena veřejná zakázka a se kterým byla uzavřena smlouva činí  73 517 501,-Kč bez DPH. 
 
2.2. Zadávací řízení 

- jednací řízení s uveřejněním 
2.3. Termíny plnění 
 
Tabulka č.1: Termíny plnění 
 

Předpokládaná cena veřejné 
zakázky v Kč bez DPH 

Předpokládaná cena technologie celkem bez DPH 
  69  mil. Kč 
Předpokládaná cena stavebních prací celkem bez DPH 
 6 mil. Kč 

Zaslaná výzva k podání nabídky  28.5.2014 
Otevírání žádostí 
Otevírání obálek s nabídkami 

16.4.2014 
9.6.2014 

Hodnocení nabídek 10.9.2014 
Podepsaná smlouva dne 30.9.2014 

 
3. Průběh výběrového řízení 
 
3.1. Kvalifikace uchazečů 
 
3.1.1. Identifikační údaje firem oslovených výzvou k podání nabídky 
 
Tabulka č.2 Seznam firem oslovených výzvou k podání cenové nabídky 
 

POŘA 
DOVÉ 
ČÍSLO 

zájemce 
 

SÍDLO / MÍSTO PODNIKÁNÍ 

1. BPS PROJEKT CZ s.r.o. 
Nám.J.Gagarina 233, 710 00 Ostrava 

2. AIR Technic s.r.o. 
Na Kocince 210/3, 160 00 Praha 6 

3. ČKD Praha DIZ a.s. 
Kolbenova 499, 190 02 Praha 9 

4. VAE a.s. 
Kalusova 968/12,  709 00 Ostrava 

 
 
3.1.2 Identifika ční údaje vyloučených/odmítnutých uchazečů 
 
Tabulka č.3: Uchazeči, kteří  byli odmítnuti nebo vyloučeni, včetně uvedení důvodů 
jejich odmítnutí nebo vyloučení  



Písemná zpráva zadavatele                                                     Energoblok Bouzov 
 
 

4 

 

POŘA 
DOVÉ 
ČÍSLO 

UCHAZEČ 

SÍDLO / MÍSTO PODNIKÁNÍ  

 
 

         DŮVOD VYŘAZENÍ 

  
 

 
4. Výběrové řízení   
 
4.1. Identifika ční údaje podaných nabídek uchazečů ve zjednodušeném podlimitním 

řízení  
Tabulka č4: Seznam podaných hodnocených  nabídek 

POŘA 
DOVÉ 
ČÍSLO 

UCHAZEČ 
 

SÍDLO / MÍSTO PODNIKÁNÍ 

DATUM 
DORUČENÍ 
NABÍDKY 

HODINA A 
MINUTA 

DORUČENÍ 
NABÍDKY 

1. AIR TECHNIC 
s.r.o. 

Na Kocince 210/3 
160 00 Praha 6 07:24 9.6.2014 

2. VAE a.s. 

Kalusova 968/12 
709 00 Ostrava 

 
07:47 9.6.2014 

3. 
BPS PROJEKT CZ s.r.o. 
 
 

Nám.Jurije Gagarina 233/1 
710 00 Ostrava 

 
07:50 9.6.2014 

4.2. Stanovené pořadí jednotlivých nabídek  
 
Tabulka č.5: Stanovené pořadí nabídek 
 

 
Výsledek hodnocení nabídek (celkové po řadí hodnocených nabídek)  
 
Pořadí 

nabídky  
po 

hodnocení  

Obchodní firma, sídlo / místo podnikání I Č  BODY 

1 
BPS Project CZ s.r.o. 
Nám.Jurije Gagarina 233/1, 710 00 Ostrava 28597451   100 

2 
VAE a.s. 
Kalusova 968/12, 709 00 Ostrava 64610144          97,92 

3 
AIR TECHNIC s.r.o. 
Na Kocince 210/3, 160 00 Praha 6 44268190 80,65 

 
5. Vybraný uchazeč 
 
5.1. Uchazeč, s nímž byla uzavřena smlouva 
 

Obchodní firma:                BPS Projekt CZ                                          
 

      Sídlo / místo podnikání :   Nám.J.Gagarina 233/1, 710 00 Ostrava 
                    
Právní forma uchazeče:   s.r.o.           



Písemná zpráva zadavatele                                                     Energoblok Bouzov 
 
 

5 

 
IČ:        28597451 
                                        
DIČ: CZ 28597451         
 
 

5.2. Nabídková cena bez  DPH: 
              73 517 501,- Kč     
 
5.3. Zadání části veřejné zakázky jiným osobám a její identifikace  
 
Tabulka č.6: Identifika ční údaje firem, kterým byla zadána část zakázky 
 

Obchodní firma 

Právní 
forma 

Sídlo 

IČ 
 

Část ve řejné zakázky, kterou 
hodlá vybraný uchaze č 
těmto osobám zadat 

-     

 
5.4. Zdůvodnění uzavřené smlouvy s vybraným uchazečem  
 
Dílčí hodnotící kritéria, kterými je vyjádřena ekonomická výhodnost nabídky jsou: 
 
A. Celková výše nabídkové ceny bez DPH    váha    70% 
B. Provozní parametry a účinnost systému    váha  30 % 
 
Účel vymezení hodnotících kritérií  a jejich vah : 
 
Celková nabídková cena vč. DPH a rezervy  
Rozhodne-li se zadavatel pro zadání zakázky podle základního hodnotícího kritéria 
ekonomické výhodnosti nabídek musí být nabídková cena vždy jedním z dílčích hodnotících 
kritérií. Vzhledem k tomu, že zadavatel nemá pro realizaci díla k dispozici finanční 
prostředky nad rámec předpokládané hodnoty zakázky přikládá výši celkové nabídkové ceny 
zásadní význam, a proto stanovil váhu pro hodnocení tohoto dílčího hodnotícího kritéria ve 
výši 70%.  
                 
Provozní parametry a účinnost systému 
Jedná se parametry popsané níže, které zajistí optimální výnos. Vzhledem k tomu, že realizací 
akce chce zadavatel dosáhnout max. výnosu ze vstupů se rozhodl použít tento parametr jako 
dílčí hodnotící kritérium, které vyjadřuje kvalitu za přiměřenou cenu. Váha kritéria 30%  
 
Provozní parametry a účinnost systému  

Parametr Požadovaná hodnota 

1. Elektrický výkon nominální min. 750, max 800 kWe 

2. Vyrobená tepelná energie / rok min. 18 800 GJ 

3. Roční provozní doba min. 5 600 hod 



Písemná zpráva zadavatele                                                     Energoblok Bouzov 
 
 

6 

4. Roční energetická účinnost výroby 
elektrické energie 

min. 25% 

5. Roční energetická výroba tepelné 
energie 

min. 30% 

6. Požadavek na typ paliva dle 
Vyhlášky XXX/XXX 

min. O1 

 
Obsah a hodnocení celková nabídková cena vč. DPH  
Při hodnocení nabídkové ceny je rozhodná její výše bez daně z přidané hodnoty. 
Toto dílčí hodnotící kritérium, u nějž je nejvýhodnější minimální hodnota  se hodnotí tak, že 
nejnižší hodnotě je přiřazeno 100 bodů. Ostatní hodnocené nabídky získají bodovou hodnotu, 
která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvýhodnější nabídky  k hodnotě hodnocené 
nabídky.  
Bodová hodnota nabídky vypočtená podle výše popsaného způsobu bude násobena vahou 
kritéria.   
 
Obsah a hodnocení provozní parametry a účinnost systému 
Při hodnocení provozních parametrů je rozhodná hodnota jednotlivého parametru podle 
tabulky příloha č. 3 k Obchodním podmínkám. 
 
Toto dílčí hodnotící  kritérium, u nějž je nejvýhodnější maximální hodnota  se hodnotí tak, že 
nejvyšší hodnotě každého dílčího podkritéria – položky  1 - 6 je přiřazeno 100 bodů. Ostatní 
hodnocené nabídky získají v  každém dílčím podkritériu položky 1- 6 bodovou hodnotu, která 
vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty dílčího podkritéria hodnocené nabídky k  hodnotě 
dílčího podkritéria nejvýhodnější nabídky.   
Pro celkové hodnocení tohoto dílčího kritéria bude rozhodný součet bodových hodnot dílčích 
podkritérií – položky 1 - 10. Nejvyšší hodnotě bodového součtu hodnot dílčích podkritérií 
bude přiřazeno 100 bodů. Ostatní hodnocené nabídky získají bodovou hodnotu, která vznikne 
násobkem 100 a poměru hodnoty hodnocené nabídky k hodnotě nejvýhodnější nabídky. 
Výsledná bodová hodnota jednotlivých nabídek se vynásobí vahou kritéria. 
V případě, že hodnotící komise zjistí, při jednání o nabídce, že hodnota některého uvedeného 
parametru je nepřiměřená povaze závazku, který vyjadřuje, přidělí hodnocení tohoto 
parametru hodnocení 0.  Zdůvodnění nepřiměřenosti závazku bude zaprotokolován při 
jednání s uchazečem.  
 
Na základě výsledku hodnocení členů hodnotící komise byla jako cenově nejvhodnější 
vybrána nabídka uchazeče:  
 

č.3 BPS Project CZ s.r.o., Nám.Jurije Gagarina 233/1, 710 00 Ostrava 
 
5.5. Datum uzavření smlouvy                                  

 
                   

          30.9. 2014 
  

   
6. Přílohy 
 
6.1.Vyhlášení výběrového řízení 



Písemná zpráva zadavatele                                                     Energoblok Bouzov 
 
 

7 

č.1 Výzva k podání žádostí o účast a splnění kvalifikace na plnění veřejné zakázky 
       Výzva k podání cenové nabídky 

 
6.2. Jmenování komise 

č.2 Rozhodnutí zadavatele o jmenování komisí 
                                            
 6.3. Jednací řízení   
 

č.3   Návrh SOD  
         
č.4 Protokol o jednání  komise pro otevírání žádostí  a posouzení kvalifikace   
      
č.5 Protokol o jednání  komise pro otevírání obálek 

     
č..6  Výzva k jednání 

       
č.7  Protokol o jednání 
    
č.8  Výzva k jednání 
 
č.9   Závěrečný protokol o jednání hodnotící komise   
        

      č.10 Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek 
 
      č.11 Oznámení rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky  
 
      č.12 Oznámení o podpisu SOD 
 
      č.13  Zveřejnění na profilu zadavatele a informačním systému veřejných zakázek 
 
  
      
     

 
   

  
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Písemná zpráva zadavatele                                                     Energoblok Bouzov 
 
 

8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


